
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

N.  1195          DEL  09/10/2014 

OGGETTO:  approvazione progetto formativo dal titolo: La documentazione nel Servizio 
Sociale. Profili giuridici, Olbia 24 e 25 novembre 2014.

IL DIRETTORE GENERALE  

DOTT. GIOVANNI ANTONIO FADDA

(firma digitale apposta)

ACQUISITI I PARERI DI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DOTT.SSA MARIA SERENA FENU DOTT. GIANFRANCO CASU
FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X
CONTRARIO CONTRARIO

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta)

La presente Deliberazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006    
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
STRUTTURA PROPONENTE FORMAZIONE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia
Dal 09/10/2014 Al 24/10/2014

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



Su proposta del Direttore del Servizio Formazione Aziendale 

Premesso  che agli  atti  del  servizio  formazione è depositato il  progetto formativo dal titolo: “La 
documentazione nel Servizio Sociale. Profili giuridici”, presentato dal Responsabile del Servizio per 
l’Integrazioni  Socio-Sanitaria,  dott.ssa  Ida  Flora  Manca,  regolarmente  autorizzato  dal  Direttore 
Generale dott. Giovanni Antonio Fadda. 

Premesso che il corso si propone di fornire un supporto agli Assistenti Sociali in termini di analisi e 
chiarificazione  dei  temi  relativi  alla  documentazione  professionale.  La  documentazione  svolge 
contemporaneamente  funzioni  diverse:  è  fondamentale  per  poter  sviluppare  correttamente  il 
processo di aiuto all’utenza, ha una dimensione amministrativo-burocratica e può contribuire alla 
costruzione di una identità professionale ed alla teorizzazione della prassi, integrando conoscenze 
sul piano teorico ed operativo, favorendo così il coinvolgimento degli operatori della Sanità e degli 
Enti Locali.

Considerato  che il  corso per  problemi  organizzativi,  precedentemente  previsto  per  il  27 e 28 
febbraio 2014 è stato posticipato al  24 e 25 novembre 2014.

Dato atto che il corso di formazione della durata di 14 ore e 30 minuti, rivolto agli Assistenti Sociali 
ed agli Operatori Sociali che operano nel  territorio della Asl 2 di Olbia, sia nelle strutture pubbliche 
che private, sarà articolato in una edizione, con la partecipazione di n.40 discenti, e si svolgerà ad 
Olbia presso l’Aula Magna dell’area formazione de P. O. Giovanni Paolo II.

Dato atto che il docente del corso, dott.ssa Maria Teresa Zini CF ZNI MTR45R44C141J,  è stata 
individuata  dal Responsabile Scientifico dell’evento e dal Direttore del Servizio Formazione, tra 
quelli che hanno presentato regolare domanda per essere immessi nell’albo formatori della Asl 2 di 
Olbia, che come da curriculum vitae depositato agli atti del Servizio Formazione possiede i titoli, le 
esperienze e le capacità professionali adeguate. 

Considerato che la remunerazione per l’attività di docenza  è stata prevista in € 3.000,00 lorde.

Visti il D. Lgs n. 502/92 e ss. mm. ed ii.;
la  L. R. n. 10/2006;
la  L. R. n. 10/1997 e ss. mm. ed ii.;
l’ Atto Aziendale. 



IL DIRETTORE GENERALE

per i motivi sopra espressi, 
DELIBERA

- di approvare il progetto formativo dal titolo:”La documentazione nel Servizio Sociale. Profili  
giuridici”, 1 edizione, Olbia 24 e 25 novembre 2014.

- di  nominare  quale  docente  del  corso  la  dott.ssa  Maria  Teresa  Zini  CF 
ZNIMTR45R44C141J.

- di dare atto che la remunerazione per l’attività di docenza è di € 3.000,00 lorde.

- di imputare la spesa secondo la tabella di seguito specificata:

ANNO UFF AUTORIZZ. MACRO NUMERO CONTO IMPORTO(IVA INCL.) 
2014 UA2_FORM  1 506030205 3.000,00

- di  trasmettere  copia  del  presente  atto  al  servizio  Bilancio  per  gli  adempimenti  di 
competenza.  

  Il Direttore Generale
                                                                                                         Dr. Giovanni Antonio Fadda

Struttura proponente: Servizio Formazione 
Il Responsabile dell'Istruttoria: Angela Pinna 




